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Försäkringskassan ska bli bättre
Nu har regeringen tagit Försäkringskassan i örat. I ett
nytt regeringsbeslut uppmanas kassan att utarbeta ett
serviceåtagande, vilket ska leda till bättre samspel med
tandvården.

Införandet av tandvårdsreformen blev allt annat än smi-
digt. Det har inneburit stor oreda, frustration, och ett ut-
talat missnöje, från tandvårdens sida, med Försäk -
ringskassan och dess handhavande av situationen.

– Man kan väl säga så här: Kritiken från flera vårdgivare
har varit mycket tydlig, säger Per Jonsson, departements-
sekreterare på Socialdepartementet.

En rapport från Statskontoret visar att förtroendet för
Försäkringskassan och upplevelsen av dess stöd inte har
förbättrats. Om trenden hade varit uppåtgående, och man
kunnat anta att situationen var på väg att lösas, så hade
man kanske inte behövt sätta in ytterligare åtgärder, me-
nar Per Jonsson. Men:

– Det har varit fortsatta avbrott och störningar. Nu vill
vi att de tydliggör sina leveranser och mål. Försäk rings -
kassan har ett serviceåtagande till allmänheten, som
anger till exempel hur länge man ska behöva vänta på
pengar om man begärt föräldrapenning, men det har inte
funnits något liknande som gäller vårdgivare eller juridis-
ka personer.

I serviceåtagandet gentemot tandvårdens aktörer ska
”en palett av hårt och mjukt” finnas med, säger Per
Jonsson. Där ska bland annat klargöras när IT-stödet ska
vara öppet, hur tillgängligheten ska se ut – och då ingår så-
väl kundstöd som bemanning och kompetens – och vad
som gäller för information om planerade avbrott.

– Idag mäts hur många samtal som kommer in och hur

snabbt man svarar på ett par ställen i landet. Men det är
också viktigt att veta hur nöjd motparten är. Vissa delar är
svåra att mäta men det måste man försöka med ändå, mät-
ning är ett första steg mot förbättring, säger Per Jonsson.

Senast den 30 januari ska en delredovisning av serviceå-
tagandet redovisas till Socialdepartementet, och 1 april
ska slutredovisning senast ske.

Dan Nilsson, pressekreterare hos Privattandläkarna,
välkomnar regeringsbeslutet.

– Tandvårdens förväntningar på Försäkringskassan
stämmer inte med verkligheten – några har för höga för-
väntningar, andra för låga.

Privattandläkarna har, tillsammans med Sveriges
Kommuner och Landsting, skickat brev till Försäkrings -
kassans generaldirektör Adriana Lender. I brevet kritiseras
bland annat informationen till allmänheten och tand-
vårdsstödets tekniska genomförande. Organisationerna
inbjuder till samarbete, för patienternas bästa.

– Vi vill utveckla partnerskapet mellan Försäk rings -
kassan och vårdgivarna, säger Dan Nilsson.

– Det handlar om hela tandvårdsteamets arbetsmiljö;
även tandsköterskorna är beroende av att allting fungerar.
Vi för därför även en dialog med Svenska Tandsköterske -
förbundet och Sveriges Tandhygienist förening.                n

– Det har varit fortsatta avbrott och
störningar. Nu vill vi att de tydliggör
sina leveranser och mål. ”

Intresserad av nya utmaningar ?

Kommendörspraktiken söker tandsköterska
Kommendörspraktiken ligger på Östermalm i Stockholm med
goda kommunikationsmöjligheter.  I praktiken arbetar två tand-
vårdsteam om totalt 9 personer.  Arbetstid ca 30 timmar i 
veckan med start i mars 2009.

Utöver goda yrkeskunskaper är jag  övertygade om att du
som söker fungerar bra i grupp, har en god kommunikationsför-
måga och tycker om att utvecklas i takt med arbetsplatsen. 

Vill du veta mer om tjänsten ? Hör av dig till Tandläkare Ewa
Neuding 08-612 56 51 eller  0704-937423.

Välkommen med din intresseanmälan senast den 
30 december 2009. Skicka ansökan till Tandläkare Ewa
Neuding, Kommedörsgatan 19, 1tr,  114 48 Stockholm.


